
 

 

с. Мильково 

Камчатского края              19 апреля 2023 года 

 

Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости, 

обучающихся муниципальных 

образовательных организаций 

Мильковского муниципального 

района в летний период 2023 года 

 

В соответствии с постановлением администрации Мильковского муниципального 

района «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков  в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей, созданных на базе муниципальных 

общеобразовательных организаций Мильковского муниципального района в 2023 году» 

от 12.04.2023 № 124, приказа Управления образования администрации Мильковского 

муниципального района от 07.04.2021 № 48-О «Об утверждении Положения об 

организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 

создаваемых на базе муниципальных общеобразовательных организаций Мильковского 

муниципального района, подведомственных Управлению образования администрации 

Мильковского муниципального района», ходатайств руководителей МБОУ ШСШ, МБОУ 

АСШ, МБОУ ЛСШ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Мильковского 

муниципального района, подведомственных Управлению образования администрации 

Мильковского муниципального района назначить на летний период 2023 года: 

1.1.  ответственных за работу с детьми, имеющими отклонения в поведении, за работу по 

профилактике безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних; 

1.2.  ответственных за организацию занятости несовершеннолетних. 

 

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций 

Мильковского муниципального района (далее – МДОО): 

2.1. перевести воспитанников МДОО, на оздоровительный режим с 1 июня по 31 августа 

2023 года. 

 

3. Утвердить сеть-контингент оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 

созданных на базе муниципальных общеобразовательных организаций Мильковского 

муниципального района (далее – лагерь) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЬКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ № 105-О 



4. Руководителям МБОУ ШСШ, МБОУ АСШ, МБОУ ЛСШ: 

4.1. организовать работу лагерей; 

4.2. определить продолжительность одной летней смены в лагере до 21 рабочего дня; 

4.3. определить режим работы лагеря ежедневно, кроме воскресенья и праздничных дней: 

 для детей от 6,6 до 10 лет с 09:00 до 16:15; 

 для детей от 11 до 17 лет с 09:00 до 18:00. 

4.4. определить стоимость набора продуктов питания в день на одного ребёнка в 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей: 

 для детей от 6,6 до 10 лет на сумму 571,0 (пятьсот семьдесят один) рубль в день на 

одного ребёнка; 

 для детей от 11 лет и старше на сумму 658,0 (шестьсот пятьдесят восемь) рублей в день 

на одного ребёнка. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста 

информационно-методического кабинета Управления образования администрации 

Мильковского муниципального района Обгенову О.А. 

 

 

 

 

 

 

  

Руководитель           Л.В. Соснина 



 Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Мильковского 

муниципального района 

от 19.04.2023 № 105-О 

 

 

Сеть-контингент лагерей в 2023 году 

 

№ 
Наименование МОО и его 

месторасположение 

Количество человек в смену 

Весенняя 

смена 

Летняя 

смена 

Осенняя 

смена 
Всего 

1 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Шаромская средняя школа» 

- 30 - 30 

2 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Атласовская средняя школа» 

- 40 - 40 

3 Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Лазовская средняя школа» 

- 20 - 20 

Всего: - 90 
 

90 
 


		2023-04-19T17:47:04+1200
	Соснина Лилия Владимировна




